ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

«ГУБЕРНСКИЙ КОЛЛЕДЖ ГОРОДА ПОХВИСТНЕВО» (ГБПОУ
«ГКП»)

ПРИКАЗ
20 августа 2025 года № 170-лс

г. Похвистнево

О зачислении в число обучающихся на 1 курс

В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации»; Приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 24.08.2022 № 762 «Об утверждении порядка организации
и осуществления образовательной деятельности по образовательным программам
среднего профессионального образования»; Приказом Министерства образования и
науки РФ от 02.09.2020 № 457 «Об утверждении порядка приема граждан на
обучение по образовательным программам среднего профессионального
образования, в имеющие государственную аккредитацию образовательные
учреждения среднего профессионального образования»; Уставом государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения Самарской области
«Губернского колледжа города Похвистнево»; Правилами приема, утвержденными
приказом директора ГБПОУ «ГКП» №67-од от 25.02.25 и на основании решения
приемной комиссии протокол от 19.08.25г. № 8

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного
общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки специалистов среднего звена) по специальности 31.02.01 Лечебное дело,
со сроком получения образования три года десять месяцев. Приложение 1.

2. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного
общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки специалистов среднего звена) по специальности 34.02.01 Сестринское
дело, со сроком получения образования два года десять месяцев. Приложение 2.

3. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного
общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки специалистов среднего звена) по специальности 44.02.02 Преподавание
в начальных классах, со сроком получения образования три года десять месяцев.
Приложение 3.

4. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного

общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) по профессии 15.01.05
Сварщик (ручной и частичной механизированной сварки (наплавки)), со сроком
получения образования один год десять месяцев. Приложение 4.

5. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного
общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) по профессии 35.01.27 Мастер
сельскохозяйственного производства, со сроком получения образования один год
десять месяцев. Приложение 5.

6. Зачислить для получения впервые среднего профессионального образования в
число обучающихся очной формы обучения с 01 сентября 2025г. на базе основного
общего образования за счет бюджетных ассигнований Самарской области по
программам подготовки среднего профессионального образования (программам
подготовки квалифицированных рабочих, служащих) по профессии 35.01.23
Хозяйка(ин) усадьбы, со сроком получения образования два года десять месяцев.
Приложение 6.

Директор .Г. Иванов

Проект приказа вносит А.А.Толстошеева, секретарь приемной комиссии

Приложение 1.

Специальность 31.02.01 Лечебное дело на базе основного общего образования,
очная форма получения образования, за счет бюджета Самарской области

№
п/п Ф.И.О.

---
---

---
---

---
---

---
---

--
!

Д
ат

а р
ож

де
ни

я

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

Ре
зу

ль
та

т
вс

ту
пи

те
ль

но
го

ис

пы
та

ни
я

Ср
ед

ни
й

ба
лл

до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

П
ри

ме
ча

ни
е

1. Абугалиева Алина Эдуардовна 08.01.2008 Да зачтено 4,0
2. Агафонова Виктория Юрьевна 08.04.2009 Да зачтено 4,06
3. Акимов Егор Алексеевич 23.09.2009 Да зачтено 4,16
4. Батурин Макар Олегович 18.02.2008 Да зачтено 4,37
5. Валиахметова Аиша Шамилевна 11.08.2009 Да зачтено 4,61
6. Елфимов Артём Александрович 04.08.2009 Да зачтено 4,0
7. Задков Илья Юрьевич 30.07.2009 Да зачтено 4,06
8. Квасов Дмитрий Романович 12.02.2009 Да зачтено 3,94
9. Колесникова Карина Дмитриевна 17.09.2009 Да зачтено 4,5
10. Конорева Виктория Андреевна 21.05.2009 Да зачтено 4,12 Первоочередной

прием
11. Лапшина Диана Павловна 02.12.2008 Да зачтено 3,56 Первоочередной

прием
12. Мастерова Дарья Сергеевна 11.09.2008 Да зачтено 4,5
13. Павлова Алла Михайловна 22.05.2009 Да зачтено 3,94
14. Петров Матвей Андреевич 11.05.2009 Да зачтено 4,19
15. Резник Иван Павлович 25.08.2009 Да зачтено 3,94
16. Самсонова Софья Сергеевна 31.03.2009 Да зачтено 4,29
17. Смородинов Егор Николаевич 12.05.2009 Да зачтено 4,44
18. Сорочайкина Варвара Ивановна 30.03.2009 Да зачтено 4,11
19. Спорыш Роман Олегович 03.02.2009 Да зачтено 3,88
20. Третьякова Мария Сергеевна 22.09.2009 Да зачтено 4,62
21. Уланова Дарья Алексеевна 07.02.2009 Да зачтено 4,16
22. Улендеев Матвей Михайлович 23.03.2009 Да зачтено 4,4
23. Чернова Анастасия Леонидовна 14.04.2009 Да зачтено 4,61
24. Якупова Милена Ринатовна 10.02.2009 Да зачтено 4,5 Первоочередной

прием

Приложение 2.
Специальность 34.02.01 Сестринское дело на базе основного общего

образования, очная форма получения образования, за счет бюджета Самарской
области

№
п/п Ф.И.О.

Да
та

 р
ож

де
ни

я

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а о

б
об

ра
зо

ва
ни

и

Ре
зу

ль
та

т
вс

ту
пи

те
ль

но
го

ис

пы
та

ни
я

Ср
ед

ни
й

ба
лл

до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

П
ри

ме
ча

ни
е

1. Абсаттарова Ляйсан Рамильевна 16.11.2009 Да зачтено 3,8
2. Артюшкина Мария Витальевна 28.12.2009 Да зачтено 3,73
3. Аскарова Регина Ильгамовна 24.12.2009 Да зачтено 3,78
4. Атлашова Александра Николаевна 09.05.2009 Да зачтено 4,12
5. Белякова Аделина Владимировна 04.6.2009 Да зачтено 3,67
6. Бородина Анастасия Анатольевна 22.09.2008 Да зачтено 4,74
7. Вдовина Тамела Дмитриевна 28.10.2009 Да зачтено 3,50
8. Гаврилова Мария Николаевна 11.07.2009 Да зачтено 3,87
9. Ганина Валерия Игоревна 22.06.2009 Да зачтено 3,89
10. Гатиятуллина Алина Маратовна 12.12.2006 Да зачтено 3,55
И. Гаязова Ильвина Марсовна 06.01.2009 Да зачтено 3,63
12. Гимазова Аделина Руслановна 01.09.2009 Да зачтено 3,64
13. Глебова Снежана Николаевна 04.07.2009 Да зачтено 4,12
14. Демьянкова Вероника Сергеевна 07.10.2009 Да зачтено 3,44
15. Дмитриева Анна Владимировна 05.07.2008 Да зачтено 3,76
16. Иваткина Надежда Ивановна 27.03.2008 Да зачтено 4,25
17. Иксанова Аделя Радиковна 13.06.2007 Да зачтено 3,42
18. Илларионов Сергей Геннадьевич 16.12.2009 Да зачтено 3,62
19. Ильина Анастасия Юрьевна 28.10.2009 Да зачтено 3,61
20. Ильичева Александра Дмитриевна 03.01.2009 Да зачтено 3,69
21. Каратаева Юлия Рустамовна 14.08.2009 Да зачтено 3,88
22. Кондратьева Мария Сергеевна 21.09.2009 Да зачтено 3,68
23. Кузнецова Вера Дмитриевна

02.03.2009 Да зачтено
3,47 Первооче

редной
прием

24. Куропаткина Анастасия
Константиновна 27.03.2009 Да зачтено 3,3

25. Леонтьев Александр Вячеславович 11.12.2007 Да зачтено 3,52
26. Малова Кира Олеговна 28.11.2008 Да зачтено 3,65
27. Мастеров Герман Александрович 05.12.2007 Да зачтено 3,50
28. Митрофанова Снежана Игоревна 08.07.2008 Да зачтено 3,35
29. Низамова Дарьяна Ринатовна 06.04.2009 Да зачтено 4,61
30. Пашина Татьяна Владимировна 21.10.2009 Да зачтено 4,35
31. Полякова Екатерина Рафаилевна 13.07.2009 Да зачтено 3,87
32. Пузанова Людмила Юрьевна 17.05.2004 Да зачтено 3,42
33. Рахматов Амир Бахтиерович 11.03.2009 Да зачтено 3,56
34. Рахматуллина Русалина

Альбертовна 02.07.2009 Да зачтено 3,78

35. Романова Диана Алексевна 01.08.2008 Да зачтено 3,56
36. Ртищева Маргарита Игоревна 2905.2009 Да зачтено 3,81
37. Рузанова Ирина Дмитриевна 05.11.2009 Да зачтено 3,72
38. Севостьянова Арина Евгеньевна 16.04.2009 Да зачтено 3,56
39. Сорочайкина Дарья Георгиевна

26.11.2009 Да зачтено
4,25 Первооче

редной
прием

40. Титова Софья Сергеевна 26.02.2010 Да зачтено 3,50
41. Трифонова Виолетта Сергеевна 23.06.2009 Да зачтено 4,0
42. Тураева Наталья Васильевна 29.07.2009 Да зачтено 3,83
43. Фартдинова Радмила Ратмировна 09.02.2009 Да зачтено 4,67
44. Федоров Виталий Сергеевич

27.02.2009 Да зачтено
3,94 Первооче

редной
прием

45. Халиуллина Эльвия Равгатовна 08.07.2009 Да зачтено 3,72
46. Хусенов Салохиддин

Абдувохидович 21.07.2008 Да зачтено 3,83

47. Хусенова Сакина Абдувохидовна 27.05.2007 Да зачтено 3,94
48. Шареева Софья Данииловна 29.05.2009 Да зачтено 3,67

Приложение 3.

Специальность 44.02.02 Преподавание в начальных классах на базе основного
общего образования, очная форма получения образования, за счет бюджета

Самарской области

№ Ф.И.О. Д
ат

а
ро

ж
де

ни
я

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

С
ре

дн
ий

ба

лл

до
ку

ме
нт

а
об

об

ра
зо

ва
ни

и

Примечание

1. Абрамова Ульяна Владимировна 21.04.2009 Да 3,94
2. Газеева Диана Алексеевна 12.01.2009 Да 4,42
3. Галеева Дарья Рамилевна 13.11.2008 Да 3,60
4. Ежбутов Борис Дмитриевич 24.02.2009 Да 3,52
5. Захарова Алина Олеговна 24.10.2009 Да 4,17
6. Захарова Дарья Сергеевна 11.10.2008 Да 3,88 Первоочередной приём
7. Зябирова Фалия Рустамовна 24.06.2009 Да 4,11
8. Ильдякова Виктория Сергеевна 11.10.2009 Да 3,94
9. Ильина Мария Васильевна 04.11.2009 Да 4,31
10. Ильясова Альбина Шакиржановна 15.02.2010 Да 4,37
И. Кажаева Татьяна Николаевна 23.08.2009 Да 3,89 Первоочередной прием
12. Калинина Елизавета Алексеевна 09.07.2009 Да 3,78
13. Кирдяшева Мария Федоровна 22.04.2007 Да 4,0
14. Крестовникова Злата Евгеньевна 28.11.2009 Да 4,67
15. Лисина Диана Ильинична 16.03.2006 Да 3,75
16. Никитин Илья Николаевич 26.01.2008 Да 4,06
17. Никитина Лидия Николаевна 04.12.2009 Да 4,5
18. Прокофьева Кристина Александровна 28.04.2009 Да 4,0 Первоочередной прием
19. Пятаева Мария Антоновна 25.11.2008 Да 4,12
20. Рочева Виктория Александровна 16.09.2009 Да 4,23
21. Рудакова Ксения Константиновна 01.08.2009 Да 3,50 Первоочередной прием
22. Свинухова Светлана Сергеевна 23.07.2009 Да 3,89
23. Шамсова Сабрина Зафарджоновна 22.08.2009 Да 3,67
24. Яковлева Мария Вячеславовна 08.08.2008 Да 3,88
25. Яшина Дарья Кирилловна 09.08.2009 Да 3,50

Приложение 4.

Профессия 15.01.05 Сварщик (ручной и частичной механизированной сварки
(наплавки)) на базе основного общего образования, очная форма получения

образования, за счет бюджета Самарской области

№ Ф.И.О. Д
ат

а
ро

дж
ен

ия

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

Ср
ед

ни
й

ба
лл

до

ку
ме

нт
а

об

об
ра

зо
ва

ни
и

Примечание

1. Бучнев Артём Андреевич 03.06.2008 Да 3,47
2. Власов Дмитрий Александрович 10.08.2009 Да 3,61 Первоочередной приём
3. Галкин Анатолий Александрович 24.05.2009 Да 3,88
4. Дайтхе Николай Андреевич 08.01.2009 Да 3,82
5. Залевский Ярослав Валерьевич 13.11.2008 Да 3,31
6. Зыбкин Данил Олегович 27.05.2009 Да 3,61 Первоочередной прием
7. Зюляев Артём Денисович 01.07.2008 Да 3,37
8. Игнатьев Никита Владимирович 10.04.2009 Да 3,94
9. Кирилин Захар Михайлович 19.12.2009 Да 3,44
10. Кураков Кирилл Русланович 19.03.2009 Да 3,37
11. Кызынгашев Давид Эдуардович 01.09.2009 Да 3,37
12. Магдеев Рустам Равильевич 19.09.2009 Да 3,85
13. Мельников Иван Владимирович 19.01.2009 Да 3,72
14. Мунаваров Алишер Бахтиёрович 15.08.2009 Да 3,81
15. Неверов Антон Олегович 26.09.2009 Да 3,37
16. Носов Юрий Вячеславович 22.06.2009 Да 3,35
17. Панферов Максим Александрович 25.04.2008 Да 3,69 Первоочередной прием
18. Руденко Артем Сергеевич 23.11.2008 Да 3,82
19. Сафиулин Рамис Раисович 23.06.2007 Да 3,94
20. Славенков Дмитрий Витальевич 18.01.2010 Да 3,82
21. Тарасов Никита Евгеньевич 16.12.2008 Да 3,62
22. Трухов Артём Олегович 13.04.2009 Да 3,35
23. Харисов Дмитрий Андреевич 21.07.2008 Да 4,47 Первоочередной прием
24. Чилимкин Максим Сергеевич 05.06.2009 Да 3,39
25. Шамсов Эрадж Бахритдинович 04.02.2008 Да 3,52

Приложение 5.

Профессия 35.01.27 Мастер сельскохозяйственного производства на базе
основного общего образования, очная форма получения образования, за счет

бюджета Самарской области

№ Ф.И.О. Д
ат

а
ро

ж
де

ни
я

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а о

б
об

ра
зо

ва
ни

и
Ср

ед
ни

й
ба

лл

до
ку

ме
нт

а о
б

об
ра

зо
ва

ни
и

Примечание

1. Афанасьев Артем Сергеевич 01.02.2009 Да 3,31
2. Белоусов Никита Николаевич 25.02.2009

Да
3,57 Первоочередной

прием
3. Дмитриев Данила Владимирович 15.03.2010 Да 3,35
4. Елтуков Арсений Александрович 21.08.2009 Да 3,33
5. Зайцев Никита Андреевич 04.04.2008 Да 3,88
6. Закиров Рустам Махмадалиевич 08.05.2009 Да 3,5
7. Зюляев Андрей Денисович 01.07.2008 Да 3,56
8. Иванов Сергей Сергеевич 05.03.2009

Да
4,0 Первоочередной

прием
9. Исупов Алексей Алексеевич 26.10.2007

Да
3,4 Первоочередной

прием
10. Каримов Айрат Ильдарович 18.02.2010 Да 3,37
11. Корешников Игорь Вячеславович 09.08.2009 Да 3,75
12. Петров Даниил Владимирович 02.10.2009 Да 3,44
13. Фархутдинов Иван Андреевич 09.12.2007

Да
3,31 Первоочередной

прием
14. Чариков Вадим Алексеевич 10.11.2009 Да 3,29

Приложение 6.

Профессия 35.01.23 Хозяйка(ин) усадьбы на базе основного общего
образования, очная форма получения образования, за счет бюджета Самарской

области

№ Ф.И.О. Д
ат

а
ро

ж
де

ни
я

О
ри

ги
на

л
до

ку
ме

нт
а о

б
об

ра
зо

ва
ни

и
Ср

ед
ни

й
ба

лл

до
ку

ме
нт

а о
б

об
ра

зо
ва

ни
и

Примечание

1. Бойкин Максим Алексеевич 31.10.2008 Да 3,19
2. Дементьева Анна Алексеевна 17.02.2009 Да 3,44
3. Епанешникова Алена Алексеевна 12.03.2009 Да 3,56
4. Крайнова Амина Ильясовна 28.09.208 Да 3,57
5. Краснова Анастасия Андреевна 2810.2005 Да 3,75
6. Мадрахимова Айше Леонидовна 24.01.2008 Да 3,81
7. Марданова Ляйсан Газинуровна 28.07.2009 Да

3,37 Первоочередной
прием

8. Муковнина Марина Николаевна 22.07.2008 Да 3,75
9. Огиванова Екатерина Александровна 04.03.2009 Да 3,66
10. Паторова Ольга Викторовна 28.12.2005

Да
4,06 Первоочередной

прием
И. Плотникова Гельназ Ильфатовна 19.09.2008 Да 3,71
12. Поспелов Максим Андреевич 31.07.2009 Да 4,24
13. Рашидова Диана Руслон Кизи 17.08.2009 Да 3,94
14. Серуканов Давид Александрович 21.01.2003 Да

4,31 Первоочередной
прием

15. Степанов Владислав Игоревич 09.03.2006
Да

3,69 Первоочередной
прием

16. Трондин Илья Сергеевич 02.08.2007 Да 3,65
17. Хаматханова Дарина Радиевна 12.01.2009 Да 3,63